1Associação Comunidade Missionária Divina Misericórdia – C.M.D.M.
CNPJ 05.962.177/0002-73 Av. Gregório Aversa, 465 – Recreio São Judas Tadeu CEP- 13571-260 São Carlos – SP

Fones:  (16) 98239 8660 (whatsapp)
Site - www.cmisericordia.com.br     E-mail -cmdmmisericordia@gmail.com

Ofício nº 40/2025
São Carlos – SP, 24 de junho de 2025.

Assunto: Solicitação de remanejamento de valor de R$ 138.301,44 (cento e trinta e oito mil
trezentos e um reais  e quarenta e quatro centavos)  do Plano de Trabalho 49/2023 e a
prorrogação de vigência para 31/08/2025.

Senhor Secretário:

                    Ao cumprimentá-lo cordialmente, solicitamos a readequação de valores e itens das
despesas especificadas  no Plano de Aplicação do Termo de Colaboração 49/2023. Os itens
alterados e os meses de prorrogação são:

Itens De Para
DE                                                                     Para Valor do remanejamento
Pessoal e encargos -  Vale Transporte Pessoal e encargos - Coordenador 18.396,90
Pessoal e encargos -  Vale Transporte Pessoal e encargos - Assistente Social 2.665,19
Pessoal e encargos -  Vale Transporte Pessoal e encargos - Auxiliar administrativo 4.095,09
Pessoal e encargos -  Vale Transporte Pessoal e encargos - Cuidador noturno 6.303,65
Pessoal e encargos -  Vale Transporte Pessoal e encargos - Faxineiro 6.744,17
Pessoal e encargos -  Provisionamento de rescisão Pessoal e encargos - Faxineiro 861,25
Pessoal e encargos -  Provisionamento de rescisão Pessoal e encargos - Orientador Social 10.642,91
Pessoal e encargos -  Provisionamento de rescisão Serviços de Terceiros - Serviços de Internet 1.001,30
Pessoal e encargos -  Provisionamento de rescisão Serviço de Terceiro - Contabilidade 8.000,00
Pessoal e encargos -  Provisionamento de rescisão Serviço de Terceiro - Aluguel do Imóvel 6.000,00
Pessoal e encargos -  Provisionamento de rescisão Material de Consumo - Combustível 11.698,58
Pessoal e encargos -  Provisionamento de rescisão INSS 5.850,25
Pessoal e encargos -  Provisionamento de rescisão IRRF 5.025,94
Pessoal e encargos -  Provisionamento de rescisão Pessoal e encargos - 1/3 férias (parcela

mensal) 18.461,76
Pessoal e encargos -  Provisionamento de rescisão Pessoal e encargos - Vale alimentação 16.191,32
Pessoal e encargos -  Provisionamento de rescisão FGTS 16.363,12
Total   138.301,44

Sendo que se apresentava para o momento, nos colocamos á disposição para esclarecimentos
que se fizerem necessários.

   Respeitosamente,

_____________________________________________
Vera Regina Correia de Mattos

CPF.: 028.516.098/23

 Ilmo. Sra.
Gisele Santucci
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania
Rua Conde do Pinhal, nº 2190
CEP 13.560-905 – São Carlos – São Paulo

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 3

78
70

/2
02

3
P

ag
in

a
: 3

93
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

26
/0

6/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: A
D

IT
 T

C
 4

9-
23

 D
iv

in
a

M
is

er
ic

ór
di

a_
O

F
ÍC

IO
.p

df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 3

78
70

/2
02

3
P

ag
in

a
: 3

94
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

26
/0

6/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: A
D

IT
 T

C
 4

9-
23

 D
iv

in
a

M
is

er
ic

ór
di

a_
P

LA
N

O
 A

S
S

IN
A

D
O

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 3

78
70

/2
02

3
P

ag
in

a
: 3

95
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

26
/0

6/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: A
D

IT
 T

C
 4

9-
23

 D
iv

in
a

M
is

er
ic

ór
di

a_
P

LA
N

O
 A

S
S

IN
A

D
O

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 3

78
70

/2
02

3
P

ag
in

a
: 3

96
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

26
/0

6/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: A
D

IT
 T

C
 4

9-
23

 D
iv

in
a

M
is

er
ic

ór
di

a_
P

LA
N

O
 A

S
S

IN
A

D
O

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 3

78
70

/2
02

3
P

ag
in

a
: 3

97
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

26
/0

6/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: A
D

IT
 T

C
 4

9-
23

 D
iv

in
a

M
is

er
ic

ór
di

a_
P

LA
N

O
 A

S
S

IN
A

D
O

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 3

78
70

/2
02

3
P

ag
in

a
: 3

98
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

26
/0

6/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: A
D

IT
 T

C
 4

9-
23

 D
iv

in
a

M
is

er
ic

ór
di

a_
P

LA
N

O
 A

S
S

IN
A

D
O

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 3

78
70

/2
02

3
P

ag
in

a
: 3

99
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

26
/0

6/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: A
D

IT
 T

C
 4

9-
23

 D
iv

in
a

M
is

er
ic

ór
di

a_
P

LA
N

O
 A

S
S

IN
A

D
O

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 3

78
70

/2
02

3
P

ag
in

a
: 4

00
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

26
/0

6/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: A
D

IT
 T

C
 4

9-
23

 D
iv

in
a

M
is

er
ic

ór
di

a_
P

LA
N

O
 A

S
S

IN
A

D
O

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 3

78
70

/2
02

3
P

ag
in

a
: 4

01
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

26
/0

6/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: A
D

IT
 T

C
 4

9-
23

 D
iv

in
a

M
is

er
ic

ór
di

a_
P

LA
N

O
 A

S
S

IN
A

D
O

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 3

78
70

/2
02

3
P

ag
in

a
: 4

02
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

26
/0

6/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: A
D

IT
 T

C
 4

9-
23

 D
iv

in
a

M
is

er
ic

ór
di

a_
P

LA
N

O
 A

S
S

IN
A

D
O

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 3

78
70

/2
02

3
P

ag
in

a
: 4

03
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

26
/0

6/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: A
D

IT
 T

C
 4

9-
23

 D
iv

in
a

M
is

er
ic

ór
di

a_
P

LA
N

O
 A

S
S

IN
A

D
O

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 3

78
70

/2
02

3
P

ag
in

a
: 4

04
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

26
/0

6/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: A
D

IT
 T

C
 4

9-
23

 D
iv

in
a

M
is

er
ic

ór
di

a_
P

LA
N

O
 A

S
S

IN
A

D
O

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 3

78
70

/2
02

3
P

ag
in

a
: 4

05
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

26
/0

6/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: A
D

IT
 T

C
 4

9-
23

 D
iv

in
a

M
is

er
ic

ór
di

a_
P

LA
N

O
 A

S
S

IN
A

D
O

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 3

78
70

/2
02

3
P

ag
in

a
: 4

06
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

26
/0

6/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: A
D

IT
 T

C
 4

9-
23

 D
iv

in
a

M
is

er
ic

ór
di

a_
P

LA
N

O
 A

S
S

IN
A

D
O

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 3

78
70

/2
02

3
P

ag
in

a
: 4

07
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

26
/0

6/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: A
D

IT
 T

C
 4

9-
23

 D
iv

in
a

M
is

er
ic

ór
di

a_
P

LA
N

O
 A

S
S

IN
A

D
O

.p
df

P
ro

ce
ss

o/
A

no
: 3

78
70

/2
02

3
P

ag
in

a
: 4

08
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

26
/0

6/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: A
D

IT
 T

C
 4

9-
23

 D
iv

in
a

M
is

er
ic

ór
di

a_
P

LA
N

O
 A

S
S

IN
A

D
O

.p
df